Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 10.09.2024

10.09.2024
Ora 12:05

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqyrtimin e rezultatit té veriﬁkimit té Prokurorit té

Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues z. Kreshnik Faslli Myrtollari, kandidat

pér_anétar né Késhillin e Bashkisé Tirané, i propozuar nga subjekti zgjedhor

“Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé”, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes

vendore té datés 14 maj 2023,

PJESKEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. J. Josifi, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme publike kemi né rend dite tre ¢&shtje:
- Projektvendim “Pér shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t& Prokurorit té&
Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Kreshnik Myrtollari, kandidat pér
anétar né Késhillin e Bashkisé Tirang, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia
Agrare Ambjentaliste e Shqip&ris€”.

- Projektvendim “Pér shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t& Prokurorit t&
Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Miftar Tahir Dauti, Kryetar Bashkie
né Bashking Has, i propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé”,

pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t&€ datés 14 maj 2023”.

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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- Projektvendim “Pér shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t€ Prokurorit t&

Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Syrja Cobo, kandidat pér anétar né
Késhillin e Bashkisé Berat, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Demokratike”,
pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t& datés 14Lmaj 2023”.

Fillojmé& me pikén e paré té rendit t& dités.

Znj. P. Docaj: N& lidhje me pikén e paré té rendit t& dités q& ka t& b&jé me shqyrtimin
e rezultatit t& verifikimit t&€ Prokurorit t& Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues
zotin Kreshnik Myrtollari, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Tirang, i
propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipéris€”. Zoti
Kreshnik Myrtollari ka depozituar formularin e dekriminalizimit, nga i cili rezulton
se subjekti vetédeklarues nuk ka deklaruar asnjé t& dhéné q& ka t€ bEjé me
parashikimet pér ndalimet e ligjit 138/2015. N& kuadér t& verifikimeve paraprake,
KQZ i &shté drejtuar Drejtorisé s& Burgjeve, pér gjendjen gjyqésore nga ku ka
rezultuar né kthimin e pérgjigjes, q& pér subjektin vetédeklarues nuk ka vendime
penale t& formés sé& preré. Pasi &shté konstatuar q& kandidati nuk &shté n€ kushtet e
ndalimit &sht& proceduar me verifikime t& métejshme né formularin e vetédeklarimit.
Ké&tu ka rezultuar se né rubrikén 3, pyetjes 3 “A keni qen& ndonjéheré& né€ hetim, apo
né gjykim nga ndonjé autoritet i huaj pér kryerjen e ndonjé vepre penale?”, subjekti
vetédeklarues i &shté pérgjigjur me “PO”, q& &shté proceduar né Gjykatén
Themelore t& Prishtinés. Nisur nga kéto fakte, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve e ka
kaluar pér verifikim mé& t& thelluar rastin, né Prokuroring e Pérgjithshme. Kemi
miratimin e rezultatit t& verifikimit t& kétij subjekti, nga Prokuroria e Pérgjithshme,
né datén 26.08.2024, nga ku rezulton se nuk ka dénime penale t€ formés s€ preré.
Nga dokumentacioni né térési rezulton se subjekti nuk &éshté kandidat né Késhillin e
Bashkisé Tirané dhe subjekti propozues nuk ka marré asnjé mandat né két€ késhill.

Zbardhi materialin audio
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Pér kété motiv, ne vlerésojmé se e ka humbur objektin dhe procedurén

administrative t€ filluar para dités s€ zgjedhjeve.

Z. I. Celibashi: Miré, dakord. Atéhere, né kéto rrethana, vendosim:

- Deklarimin e procedurés administrative t& pérfunduar dhe pa vendim pérfundimtar
pér subjektin vetédeklarues, zotin Kreshnik Myrtollari.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ internetit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né& Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve brenda tridhjeté ditéve nga data e shpalljes s€ kétij vendimi.

Vendimi nr. 176

Zbardhi materialin audio
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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10.09.2024
Ora 12:08

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit _té Prokurorit té

Pérgjithshém_pér_subjektin vetédeklarues zotin Miftar Tahir Dauti, Kryetar

Bashkie né Bashkiné Has, i propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké

Fitojmé”, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023”.

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Docaj.

Parti Politike: S’ka prezent

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités!

Znj. P. Dogaj: N& pikén e dytg t&€ rendit t& dités kemi t& b&jmé me shqyrtimin e
rezultatit t& verifikimit t& Prokurorit t& Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues
zotin Miftar Tahir Dauti, kryetar Bashkie né Bashking Haé, i propozuar nga subjekti
zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé&”, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore t& datés 14 maj 2023. Zoti Miftar Dauti ka depozituar formularin e
dekriminalizimit n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Nga verifikimi i t& dhénave
né formularin e dekriminalizimit, rezulton se nuk ka deklaruar asnj& t& dhéné q& bie
ndesh me parashikimet e ligjit 138/2015. N& kuadér t& verifikimeve paraprake, KQZ

ka kérkuar informacion nw Zyrén e Gjendjes Gjyqésore, si dhe né Zyrén e Gjendjes

Zbardhi materialin audio
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Civile. Informacioni i marré nga Drejtoria e Burgjeve konstaton se kandidati &shté
né gjendje t& rehabilituar. Me vendimin e datés 24.05.2023, zotit Miftar Dauti i €sht&
dhéné mandati i kryetarit t& Bashkisé Has. Mé& pas &shté proceduar, pasi Instituti i
Studimeve Politike i &shté drejtuar Prokurorisé s& Pérgjithshme dhe Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve pér verifikimin e pastértisé sé figurés t& kryetarit t&€ bashkisé
zotit Miftar Tahir Dauti. Nga kéto konstatime Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i
&shté drejtuar me shkresé pér verifikim t& thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme, sepse
gshté i vetmi organ kompetent pér verifikme t& plota t& deklarimeve né formularin e
dekriminalizimit. N& datén 16.08.2024, Prokuroria e Pérgjithshme ka sjellé
vendimin e rezultateve t& verifikimit pér subjektin zotin Miftar Tahir Dauti, nga ku
rezulton se nuk ka ndryshime né gjeneralitete. Ka vetém njé saktésim t&€ emrit pasi i
gshté hedhur gabim né regjistrin e gjendjes civile né vitin 1974. Rezulton t€ jeté i
dénuar me katér muaj hegje lirie, nga Gjykata e Rrethit t& Beratit me vendim t&
formés sé prerg, né vitin 1988 pér kryerjen e veprés penale t& “Largim pa leje nga
vendi i internimit”. Nuk rezulton t& jet& i dénuar me vendim gjyqésor jo pérfundimtar
nga ndonjé& autoritet gjyqésor pér ndonjé ¢éshtje penale. Nuk rezulton t&€ ket€ ndonjé
masé sigurimi personal, as ndonjé urdhér kérkimi ndérkombétar. N& pérfundim t&
shqyrtimit t& dokumentacioni dhe rezultatit t& hetimit t& thelluar t& Prokurorisé s&
Pérgjithshme, konstatohet se subjekti vetédeklarues zoti Miftar Tahir Dauti, kryetar
i Bashkisé Has nuk pérfshihet n& fushén e veprimit t& nenit 2, t& ligjit 138/2015 dhe
nuk konstatohet t& jeté né kushtet e ndalimit pér t& mos kandiduar, apo pér

mosvijueshmérinég e tij. Bashkélidhur jané dhe vendimet pérkatése.

Z. I. Celibashi: Mirg, faleminderit. Atéhere, bazuar né sa u relatua, rezulton qé:
- Zoti Miftar Dauti, kryetar i Bashkisé Has i propozuar nga subjekti zgjedhor
Koalicioni “Bashké Fitojmé&”, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés

Zbardhi materialin audio
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14 maj 2023, nuk pérfshihet, sikurse e thaté edhe ju, né kushtet e ndalimit dhe nuk
ka ndalim pér t& vazhduar pér t& ushtruar detyrén e kryetarit t&€ Bashkisé¢ Has.

Vendimi nr. 174

Zbardhi materialin audio
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10.09.2024
Ora 12:11

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqgyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Syrja Hysedin Cobo, kandidat pér

anétar né Késhillin e Bashkisé Berat, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia

Demokratike”, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj
2023”,

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Doc¢aj.

Parti Politike: S’ka prezent

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé& me pikén tjetér t&€ rendit t& dités!

Znj. P. Dogaj: Pika e treté e rendit t& dités ka t&€ b&jé me shqyrtimin e rezultatit t&
verifikimit t& Prokurorit t&€ Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Syrja
Cobo, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Berat, i propozuar nga subjekti
zgjedhor “Partia Demokratike”, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore t&
datés 14 maj 2023”. Zoti Syrja Cobo ka depozituar formularin e dekriminalizimit né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Nga verifikimi i t& dhé&nave n& formularin e
dekriminalizimit, rezulton se nuk ka asnjé t& dhéné q& bie ndesh me parashikimet e

ligjit. N& kuadér t& verifikimeve paraprake, KQZ i &shté drejtuar Drejtorisé sé&
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Burgjeve pér gjendjen gjyqésore. Nga Drejtoria e Burgjeve rezulton se nuk ka
vendime penale t& formés sé preré né ngarkim t& kétij subjekti vetédeklarues. Pasi
&shté konstatuar se kandidati nuk &shté né kushtet e ndalimit, jan& verifikuar mé tej
t& dhénat né formularin e vetédeklarimit, ku ka rezultuar se né rubrikén 3, pyetjes 3
“A keni gené ndonjéheré né hetim, apo né gjykim nga ndonjé autoritet i huaj pér
kryerjen e ndonjé vepre penale?”, subjekti vetédeklarues i &shté pérgjigjur me “PO”.
Eshté dénuar me 20 dité burg dhe 800 euro gjobé né Gjykatén e Athinés, Greqi.
Nisur nga kéto konstatime, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve e ka kaluar pér
verifikim mé& t& thelluar rastin, né Prokuroriné e Pérgjithshme. Prokuroria e
Pérgjithshme ka dérguar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve dhe miratimin e
rezultatit t& kétij verifikimit, nga ku rezulton se nuk ka ndryshime né& pérbérésit e
gjendjes civile. Rezulton g€ t& keté nj& dénim me 3 mliaj burgim dhe 1500 euro
gjobé, qé mé pas 3 muaj dénim &shté konvertuar né gjobé pér 4.4 euro ¢do dité
brenda kétyre 3 muajve. Vepra penale pér t& cilén &shté dénuar ka t& bg&jé me
posedimin e dokumentave té falsifikuara dhe udhé&timin me k&to dokumenta. Nuk
rezulton t& jeté dénuar me ndonjé vendim gjyqésor jopérfundimtar dhe nuk rezulton
t& jeté 1&shuar ndaj tij ndonjé urdhér ndérkombétar. Né pérfundim t& shqyrtimit t&
dokumentacionit dhe rezultatit t& hetimit t& thelluar konstatohet se subjekti Syrja
Cobo, nuk pérfshihet né kushtet e veprimit t& nenit 2, t& ligjit 138/2015. Pavarésisht
se Partia Demokratike né Késhillin e Bashkisé Berat ka fituar tre mandate, zoti Syrja
Cobo nuk &shté né listén e fituesve, por né t& ardhmen mund t& jet€ potencialisht
kandidat pér t& ushtruar funksionin e anétarit t& késhillit bashkiak. Bashké&lidhur dhe

projektvendimi pérkatés.
Z. 1. Celibashi: Dakord! Atéheré, vendosim q&:
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- Zoti Syrja Cobo, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Berat, i propozuar
nga subjekti zgjedhor “Partia Demokratike”, nuk pérfshihet n€ kushtet e ndalimit pér
t& ushtruar funksionin publik t& anétarit t& k&shillit bashkiak.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ internetit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda tridhjeté ditéve nga data e shpalljes s& kétij vendimi.

Céshtje t€ tjera nuk kemi né rend dite, faleminderit! Seanca mbyllet!

Vendimi nr. 175

Zbardhi materialin audio
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